Tempore autem

Sac̄ificij quando impator
et p̄pli instabant uictimis y
dolorum; occultabant se isti si
deles. et ingrediebant̄ domū
orationis v flebant inclinan
tes capita sua interrā v facie
sua in orationib⁹ v lacrimi mit
tentis puluerem sup capita
sua. et gemebant in conspectu
di. Socu aut̄ eoz obseruabāt
eos in hora uictime quando

unusq̄sq; querebat̄ ut saēfi
caret ydolis; et euntis muene
runt sc̄os vii. uiros in uno loco
eo orantes; Erant aut̄ inter
ra p̄strate facies eorum v ca
pita eoz obruta in terra ple
na puluere terre; et plange
tes erant in conspectu dei; Et
ingessi sunt mimici di; insi
diatores ueritatis. satellites
impi coram impatore; et dix
erunt ei; Augte p̄fissime im
pator in sempituum uive;
in decore impi tui. **T**u ex lō
ginq̄ colligis ad sac̄ificiū deoz
et ecce primi t̄ despiciunt
te et regnum tuum; v p̄cep
tis tuis n̄ obediūt. et decipi
unt omnes summate⁹ tuos.
et sedm q̄suetudinē xanorū
n̄ sac̄ificant; **M**aximian⁹ fi
lius p̄fecti qui p̄mis in ipi
o ē. et vi. socii eius q̄ sunt p̄
maru ciuitatis istius; ipi de
spicunt p̄cepta tua; et im
mortales deos adorare cōtemp

Hnunt;

He e dudiens decius im
pator uratus est numis et mā
dat euelli eos a loco oratiois
v adduci in conspectu suo;

Cumq; exhibiti fuissent: erant lacrime in oculis eorum et puluis sup capita sua ut fuerant orantes in conspectu dei in deprecatione; ¶ dix ad eos ipator; Quare n̄ p̄man sistis in supplicatione et in sacrificio deorum in q̄ om̄is mundus sacrificabat eis: et n̄ estis assimilati fortissimi p̄matib; & coeuiis uris; Modo ḡ aggredimini et sacrificate diu caritate qua debetis sicut omnes homines faciūt; Maximianus uero respondit; Nos habemus dñm in celo: ex quo plenum ē celum & terra. ip̄i offerimus sacrificium et filio ei missio in hunc mundum & sp̄ui sc̄o; Trinitas enim ē inseparabil; ppter quid sacrificium laudis et confessio nis: odorem suavitatis fructum labiorum n̄rōz que sūt munera di in festinatione deprecationis n̄re nos offerim in conspectu eius semper; Nos enim uidorem obsecrum n̄ offerimus ante ydola. nec i molam demonij: et n̄ uiolamus mundiciam corporis n̄ri;

Tunc impator n̄ est locutus omnib; in unum: set uisit incidi baltheos sc̄oz septem: et dix eis; Ppter quod abscondistis uos a diu. et reliq̄ias maiestatem imp̄i mei ergo nei estis a me. usq; q̄ si uiam temp̄ extenderemus uos: & paulatim arguere de interrogatione sermonum uīrōz. Non enim iustum ē p̄dere etates uras i torntis et tabefieri decorum pulchritudini uīre: sed eae do uob tempus. ut sapiatis et uiuatis; Tunc impator uisit auferri de ceruicib; eorum ferrum: et dimitti eos.

De cīvīs ī crudelissimum impator ingressus est i alias ciuitates facere h̄ eadem et iterum reuerti in ephesū ī impietate sua; Dato ī tempore maximiano et sociis ei p̄fecerunt opa iusticie infide tollentes eum aurum et argentum a parentib; suis dabat mendieis occulere: et consilium fecerunt omnes dicentes; fruimus nos ip̄os de habitatione ciuitatis isti: et eamus in speluncam grandem in montem

celyos; et ibi dep̄ceū deum i
 cessanter. et erimus sine timo
 re ab hominibus. usq; reuer
 tatur im̄pr; et iudicemur ate
 ipsum. et n̄ impediā ad glo
 riam di. sed sedm uoluntatē
 suam faciat nob̄ū deus. p̄si
 ciamus in conspectu impato
 ris martyrium. et recipiam̄
 imarcessibilem coronam fide
 lium. & hec adientes ad in
 uicem septem sc̄i viri. facie
 tes unanimitatē in h̄ ip̄m
 ibant. mittentes in sacculis
 suis pecuniam expensarum
 suarum. et ambulauerunt
 in speluncam in montem ce
 lyo; et ibi fuerunt multis
 diebus orantes et dep̄cante
 dñm ih̄m xp̄m sup facies
 suas. expectantes ab eo mi
 sediam. **N**um uero eis sa
 pientem uirum constituerūt
 ministrare sibi. et q̄ciens i
 bat in ciuitatē in duebatur
 figura mendici. et accipiebat
 argenteo secum. descendebat
 & in ciuitatem. et audiebā
 que fiebant in palatio ip̄ris.
 et faciebat misericordiam cum pe
 gnis. Et emebat panes et af

ferebat ubi locu eius erant
 et nuntiabat eis queq; loq
 bantur de eis in ciuitate;
Pos & Dies
 autem multo reuers⁹
 est Deus in ciuitatem e
 phesiorum. eadem hora p̄
 cepit summatis suis immo
 lare diis. et cepit sc̄m maxi
 manū & socios ei requirere.
Cum ḡ minitaret hec et cer
 taret contra eos. tune timor
 irruit sup omnes fideles.
 et confessum fugerunt a fa
 cie eius. **I**pe uero malchus timē
 fugit de ciuitate. sumen⁹ se
 cum modicos panes. ueni⁹
 in monte ad fr̄es suos. timē
 et tremens. et innotuit ei
 furorem imanitati impato
 ris. & quia quesiti fuerant
 cum p̄mis ciuitatis. ut immo
 larent ante eum. **E**t cum au
 dirent eum locu narrantem
 talia timuerūt. et depecati se
 dñm facies q; suas sup terrā
 figentes. et suspirantes ḡui
 ter in dolorib; maiorib; con
 mendauerunt aias suas do;
Surrexit autem malchus
 et apposuit modicos panes

ut comederent: & confortare
t̄ ad bellum adūsaru. ¶ cū
uocati eēnt omnes in medio
spelunce ut participarent
cibum. implebant laēmis e
or oculi. et mesticia corda eoz.
Occidente ū sole sedentib' ip̄i
et loquentib' ad iuicem. so
porati sunt. et dormierunt.
fuerunt enim oculi eoz ḡua
ti gr laēmis: et t̄sticia cordis
eoz. **V**s misericors in rure
possessionis sue dedit illis
mortem q̄etis et suavitatis.
pp̄t miracula que habuit re
uelare. et n̄ senserunt q̄m dor
mierit: neq; ubi alias eoz depo
suit d̄s. Simul aut̄ positi sunt
in terra sicut dormientes et
supleti sunt sp̄e eorū cōfessi
one dī positi in ore eoz. et ar
gentei quos habuerunt i sac
cul suis positi sunt interra

Ma n̄ e autem
facto: facta est inq̄sito
ab impatore: et req̄siti sunt
in palatio cum maiorib' im
patore: i in omni ciuitate
i in oīb' locis req̄siti n̄ sunt
iuuenti. Et dix̄ impator pri
matib' suis; Multam t̄ si

ciam habeo: eo quod p̄uatis
mus a iuvenib' istis: q̄m excla
ro genere sunt: et putabant
quod potestas n̄ra irata ēt
sup̄ eos: pp̄ter culpā mobedie
tie eoz n̄ra enim mansuetu
do imp̄ū n̄ recordat adūsus
peccantes qui q̄uitunt ad mag
nos deos. ¶ ingressi sunt p̄m
impartoris ad eum: et dixerūt
ei. De illis iuvenib' sediciosis
non habeas t̄sticiam imp̄e
quod usq; nunc in duricia
p̄manserunt sicut audium.
In tempe enim q̄ dedisti eis
ut cogitarent p̄ se: p̄ficiunt
uoluptates malignas: q̄m in
diebus huius. in quib' datū est
eis cogitare p̄ salute sua tu
lerunt aurum v argentum
a parentib' suis: et disp̄serit
p̄ plateas ciuitatis: et absco
si sunt usq; nunc: et nusq̄m
inueniuntur; Precipiat ma
iestas tua. ut ueniat paren
tes eoz ante te: et confiteat̄
ubi absconditi sunt: ¶ cum
audiss̄ hec impator icauit
i uocauit parentes eoz: ¶ ne
nerunt om̄s ante ip̄m: et in
terrogauit eos impator et

dixit; **U**bisunt sediciosi si
 in urbi qui despererunt maiestatem
 meam. et terrible preceptum impii
 mei. et contemperunt timorem honorabili
 um deorum nostrorum? Propter
 eos neci subiciemini. nisi eorum
 latebras deterriteritis; Respon
 derunt parentes eorum; Oram
 te domine imperator ut audias nos
 seruos tuos. quia nos non
 sumus transgressi preceptum
 impii tui. et timorem deorum
 tuorum non deseruimus; Nosque
 interficies per illis qui contemperunt
 impium tuum. et au
 rum et argentum nostrum dis
 pserunt? Ecce absconditum est
 in monte celyo: et non sit lumen
 a ciuitate. et in magno pericu
 lo sunt. et suie viuunt suie
 mortui sunt. nos non scimus;
 Non enim vidimus eos istis di
 muncununtur. Pm
 uelias tua. ut uniu
 ersitas. ante te. et
 ubi absconduntur
 audisti hic impium
 et vocauit parentes
 narrant omnes. ut
 terrorique cogitant

Hebus
 Hec audiens imperator
 misit parentes eorum. et egredi
 sunt ab eo; Iterum uero imperator
 reputabat per illis quod faceret
 scis. Et cum ledere eos nollet
 immisit dominus in corde eius ut
 obturaret os spelunce lapi

dib' qualiter sepelirent cor
 pora sanctorum honorabilium. et non
 mouerent speluncam; Dor
 mierunt enim reseruati
 die reuelationis. ut in con
 spectu eius precones resurrecti
 onis se relevarent infideli
 bus in visione tempe necessi
 tatis. Et dixit decius im
 parator; Ego percipio propter
 sediciosos illos. pro eo quod
 tempserunt mandatum me
 um bonum et utile. et discor
 dantes abscesserunt a timore
 deorum. ut et nunc perveniant a glo
 ria impii nostri. et non peant
 ultia ante deos; Idem percipim
 speluncam inquam fugient
 obturari lapidibus. ut tabescen
 tes deficiant. et sunt ibi qua
 dii moriantur in miseria cir
 cumclusi; Suspiciabatur enim im
 parator et omnis populus ciuitatis
 quod uiuentes sci in spelunc
 ea inclusi essent;

Constituit uero theodosius
 et ruben nomine kanos
 fideles imperatori abscondere
 se ipsos propter timorem impe
 ratoris; Cogitauerunt ergo qui
 liter scriberent martyrium

istorum; **E**t in paginis plumbis scripserunt et deposuerunt in loco medio lapidum ostitorum in ore spelunce et absconderunt et signauerunt sigillo; usque uisitent eos dominus et manifestent corpora sanctorum iacentium in illa per noticiam littarum istarum; et fuit notum de ipsis per litteras nostras, **E**t sicut cogitauerunt sic et fecerunt illi duo socii fideles impensis scribentes litteras et sigillantes deposuerunt secretum; **E**t cum fecissent per dispositionem domini mortuus est decius impuissimus imperator et omnis generatio illa; et regnauerunt imperatores alii per illos in gloria impium suu usque quod exurgeret theodosius filius archadu impensis;

Rice simo itaque et octauio impiu eius anno pullulauit heresis; uolens evacuare fidei spem; et resurrectionem mortuorum **E**t festinantes evacuare signa resurrectionis que posuit et in ecclesia sua auditus malignos posuerunt in auribus imperato-

ris et pluri et adorantes ydola que erant in palatio; litteras hereticas tamquam ab imperatore tuis initiebant illas qui dicebant episcopi; et tumulum non paruum multiplicabant; **F**uit autem in eum maiorum omnium et totius per uersitatis et tumultus theodorus et Gaius episcopi iuxta sciam ciuitatem cum omnibus quod non oportet in narratione istorum scorum martyrum intponi; eo quod ecclias dei prebauerunt cum decoro fidei in euisione malicie sermonum eorum; **I**mperator uero theodosius prebabatur per singulos dies in animo suo flens et afflitus; et in multis cogitationibus constitutus magis aut uidens fidem ecclie agitari hinc ut illine; **Q**uidam enim primi hereticorum dicebant resurrectionem mortuorum non esse; alii autem dicebant corpus inueteratum et sparsum non paret; anima uero sola suscipit solationem resurrectionis; **E**t errauerunt in uanis sermonibus suis et obturatis

sensus eorum: et non inclina-
uerunt aures suas ad audi-
end' s sermones dñi dicenti'
Audient mortui in monum-
tis uocem filii dñi: et uiuent;
Iterum dicit; Vigilate et
expiscimini dormientes;
Et iterum scriptū est; Ecce e-
go apiam monum̄ta uera: et
etiam uos.

Quidam uero p̄ncipes heretorum errauerunt a ueritate & uerteit dulcedinem in amaritudinem animarum suarum: et mentem mundam fidelium perbauerunt & iniuriauerunt. Et phis opunctus est theodosius imperator lugebat et constabatur. et induitus est in ecclesia. et sedet in interiori cubiculo. & hec aspiciens misericordis deus uolens relevare spe uitę & resurrectionis mortuorum: ut per ipsum auferatur et soluat scandalum de ecclesia: et eleuet fabcam eius. de reprehensionibus hereticorum & turbulentium eam in diebus suprememorati imperatoris cum pietus est in fide patrum

suoz misit d's in cor daliu
dñi montis in quo fuit spe
lunca ubi iacebant sc̄i requi
escentes. ut edificaret ī eircu
itu montis stabula pastorib'
suis; Contigit autē puerō eui
cum alijs oparus fatigari du
ob' dieb'. et uoluere lapides
ex ore spelunce. et adiūgētes
ad initium sc̄oz inuenērūt
om̄s lapides in edificio: et in
die sc̄o apparuit os speluce.
Contigit autem exuoluntate
di: dari uitam sanctis q̄ erāt
in spelunca; Qui enim dat
sp̄m positis in uulua uentis.
et arbitrio suo ossa siccā et ab
iecta resuscitat: qui 3 lazary
suscepit iustis iacentem.
et uocans elecit eum de monu
mento: ip̄e ḥpo p̄cepto dedit
sp̄m uite sanctis iacentibus
in spelunca: i surrexerūt: se
derunt cum gaudio in clari
tate uultus sui. Et salutauerūt
se inuicem: sedm q̄suetudi
nem suam psallebat. eo quid
forma mortis n̄ parebat ī ei:
et uestimenta eoz n̄ sunt cor
rupta; Inuenta sunt enim
suā p̄posita eis in corruptibi

lia. et corpora eorum inuenta sunt florida et per solida et tanquam nocte dormientes rursum ne surgentes sic eis uisum est et mens et cura noctis in qua dormierant inuenta erant in corribus eorum. et arbitrabantur quod qui decius imperator querebat eos. hec ergo arbitrii et mortis facti lacrimantes respererunt ad malchum. qui fuit unus ex ipsis. qui etiam ministrabat eis. et interrogauerunt eum que erat locuti in nocte de ipsis in ciuitate. Et dixit malchus. Sed m quod diri uobis sero quesiti sumus et nos cum summatis ciuitatis. ut immolaremus dius. Et ecce nunc quid cogitet de nobis decius imperator dicit. nos uero quod sumus facturi videamus. Et respondens maximianus unus ex illis dixit. fratribus parati sumus stare ante terribile solum Christum. sed ante solum impensis isti non timemus. non negemus uitam quam habemus per fidem filium dei. Et dixerunt ad malchum. Accipe argenteos et descendens ad ciuitatem per me

nobis panes. et disce quod de nobis precipit decius. et ueniens nuncia nobis. Enim autem nobis habundant panes. quoniam parui fuerint panes quos sero detulisti;

Sie enim putabant sciendi quod dormissent nocte et mane surrexissent expergesfacti. Et surrexit malchus mane ut habebat consuetudinem et accepit argenteos sexaginta duos. Quidam quidem ferunt fuisse numero sexaginta. quodam uero. Et autem suscepit argenteorum primi anni decimam per pugnaciam; huic enim fuerunt in diebus decimi et secundi istorum martyrum. In tempore uero quo manifestati sunt. inuenierunt quoniam habuerunt trecentos septuaginta duos annos. adie quae requieuerunt usque in diem quando expugesfacti sunt sci martyres. Et quando factum est maner egressus est malchus. et uidens lapides foris speluncam innatus est. et non ascendit in corde eius aliqd per lapidibus. Descendente uero de monte cum timore et tremore

nō puncit; et
 b̄ p̄p̄t dec̄it;
 nūc nob̄s; f̄
 habundant p̄f̄
 ui fucrunt p̄f̄
 d̄culist.
Sic cū p̄f̄
 quod d̄m̄l̄
 de et mane surp̄p̄
 ḡf̄ch; f̄ f̄p̄ḡ
 mane ut habeat; et
 et accept aḡp̄t
 duos. Quidam qd̄
 fūstī numero sp̄ḡ
 ii. clii. s̄t aum̄
 o argentez; p̄t am̄
 p̄; Ha cūn fūtū
 b̄l̄d̄l̄; et f̄p̄ḡ t̄
 fēlāt̄ s̄nt. mūnt̄
 habuerunt t̄m̄
 ḡnta duos annos; al
 requieuerit nō; mū
 ḡp̄ḡf̄ s̄nt f̄m̄
 & quando factum e
 ḡgl̄f̄; māl̄ch; m̄
 lāvides fūt sp̄tū
 ratus est; et non d̄m̄
 cōde cūf̄l̄d̄p̄l̄
 Dēlādēnt̄ o d̄l̄
 cum rūm̄t̄ rūm̄t̄

metipo. et facies signū c̄eu
 c̄is ante faciem suam. dixit;
Numqđ n̄ somniū ē quod
 uideo? Hec cogitabat sc̄s;
 ne forte uisionem uideret;
Post hec confirmauit se ip
 sum; et cooptuit uelām̄to
 caput suum; et int̄iuit in
 ciuitatem; Et cū uenisset
 ad locum emptionis. audie
 bat multos loquentes ad in
 uicem et uirantes in noīe
 x. I timuit ualde; formida
 uit; et dixit in animo suo;
Quid est hoc? Numquid
 non scio ego quia nocte nō
 poterat q̄s cū fiducia
 nominare nom̄ x. I nūc
 omnis lingua ip̄m medita
 tur; Et dixit in semet ip̄o;
Puto non est hec ephesior̄
 ciuitas. q̄m edificium aliud
 est. et sermones xanor̄ sūt;
 Et dicebat in semet ip̄o. Ali
 a est hec ciuitas iuxta noī
 n̄ ephesior̄. Et stetit cogitā
 in semet ip̄o; I occurrit cūdā
 uiueni. I interrogauit cū
 dicens; Quod ē nom̄ huīs
 ciuitatis? Q̄ dīx̄ ei uiuenis;
 Ita est ephesior̄ ciuitas.

Cogitabat autem malchus
intra semetipm dicens, **N**unc
eraui in gscientia mea; **E**go
diar de ciuitate ista ne forte
erreim: **I**n non eam ad eos qui
miserunt me; **F**ece enim ex
cessus mentis detinet me;
Hec u malchus omnia enarrar-
uit: quando ascendit inspe-
lunciam: quando manifes-
tata est resurrectio eorum et
scriptae uita eorum.

Hec et h^t v s u malch^o
in excessu mentis: et uo-
lens egredi de ciuitate appro-
pinquauit iuxta uenden-
tes panes in similitudi-
ne mendicis: et eiecit ar-
gentos et dedit eis; **I**psi u
gsidauerunt argentum cui
i unus ad alterum in sedib^o
uendentium panes: attende-
bant ad semet ipos: **I**n dicebat.
Iste uiuens thesaurum in-
uenit de ante plurimos a-
nos; **M**alchus u uidens eos
gsiderantes gsecretari ad in-
uicem formidabat: **I**n omne
corpus eius tremebat; Puta-
bat enim quod gnosceret
eum: et cogitabat in corde

suo quod impator decio eū
tradere uellent. **E**t ipsi con-
siderabant personam eius.
Ipsē u stabat formidans et di-
cit eis, **O**ro uos ecce argente-
os. et nolo panes; **I**psī u surge-
tes uiicerunt manus super
eum et gphenderunt: et dire-
runt ei, **V**nde es tu aut quod
est nomen tuū? **D**ic nob̄: qm i
uentionem antiquorū impa-
torum uiuenisti; **N**uncia no-
bis et erimus tecum commu-
nes. et coopiemus te; **S**i u no-
liueris: morti te tradem^b; **I**pse
autem mirabat insemetipso
et dicebat; **F**ece quod nō me
tuebam hoc in imputatur
eum tormtis; **P**er direxerunt ci-
uiri illi; **N**on potest uiuen-
tum abscondi uiuenis ut
tu putas; **M**alchus u nō uiue-
nebat responsum quod da-
ret illis ppauore; **I**lli u inde-
tes quod fileret. et non respo-
deret eis. miserunt fasciale
in collo eius. et trahebant
eum in platea. **I**n trahebat
in media ciuitate; **N**otum
autem fēm ē omnib^o qui e-
rant in ciuitate et dicebat

qm̄ apphensus est quidam
attollens secum theauros; Et
conggatus est sup eum pp̄ls
multus et dicebant ad iuri
cem; Iste homo p̄gnus ē: nos
numquam iudicamus eum;

Malchvs si uolebat sa
tis facere pp̄lo quia ni
chil inuenierat: et n̄ poterat
q̄a unusq; q̄s considerabat eū:
et nemo eum cognoscebat: et
erat in excessu mentis tacen
et q̄sidens quod q̄i abhuc vi
uerent parentes eius in civi
tate illa: et genus eius mag
num et cognatio eius quos
habuit in ea; Et mirari cepi
intra se quod quasi in nocte
omnes cognosceret: et ab om̄i
bus cognosceretur: mane au
tem facto ip̄e neminem cog
noseebat: sed et ille a nullo
gnoseebat: reputari sibi cep
quod q̄i insaniret. Et p̄spici
ebat in pp̄lo uolens cognos
cere aut fr̄em: aut aliquem
de sanguinis suis aut no
tos: et non gnoseebat: sed
q̄i insanus stabat in medio
pp̄li ciuitatis. Et auditum ē
intota ciuitate: et in ecclia ī

notuerunt marino ep̄o dis
positores ciuitatis inuenti
thesauri cum disputaret in
ecclia contra hereticos de re
surrectione mortuorum. P
dispensationem ū dī iam ce
pat manifestari resurrecti
o mortuoz om̄ib⁹ hereticis.

Cv̄q; autem
inuentati fiush ep̄o
et p̄consuli: uisserunt ut
malchv̄m cum magna cau
tela ad se p̄duceret: hec ū
cum audissent omnes trahe
bant malchum adducentes
eum ad eccliam; Ip̄e ū cristi
mabat qd̄ ad decum impa
torem traherent eum. et in
tendebat huc: illuc. et pp̄ls
deridebat eum tamquam
fatuum. et thebant eum et
oculi eius laemabantur; sp̄i
copus aū et p̄consul ad malchv̄
dixerunt; Vbi est inuentū
quod inuenisti? Free argen
tum quid tenebas in manib⁹?
die nob̄ ubi inueniris? Et
respondens malch⁹ dix; Inue
tumsg aliquando non inue
ni secundum quod dicitis
michi: sed ego scio manifeste

Hargentum ex saceul' meor parentum esse. et excomerio ciuitatis istius argenty hoe habeo; et quidem quod in nunc accedit non agnosco;

Respondit pconsul et dix ei;
Die malehe. cui es ciuitatis?

Respondit malech; **D**ic habeo quod istius sim ciuitatis. si quidem est hec ciuitas ephesior; **P**roconsul dixit; & q sunt parentes tui? cognoscentes te? veniant et attestent de te. **E**t respondens malech dixit nomina patrum suor; **E**t non cognovit pconsul: sed dixit ei; Nunc scio qm mendax es et non uerax **I**pse u nesciebat quid responderet ei. sed stabat deorsum intendens tantum; **Q**uidā autem dicebant eum fatum ē. alii u dicebant non sed se ipm fingit qualiter p haec occasione euadat;

Proconsul u iterum iten debat in eum cum ardore. i uracundia. et dixit ei; Qualiter credimus t fatue? quod argentum parentum tuor sit; **F**ece enim supsep

tio argenteor pl' quam trecentis septuaginta duobus annis ē. pmoz dierum decu imperatoris. et non est admirum cum aliis argenteis temporis istius quib' nunc utim et parentes tui ante generationem istam fuerunt. Tu iuuenis constitutus. uis princeps senes i sapientes ephesior decipere; **P**pter hoc enume tibi quod uiuetum manib' tradam te legibz. usq; confitearis uiuentum quod uiue nisi. **A**udiens u ista malech peedit in faciem ante ipsos et dixit eis; **D**epeor uos domini unum quod postulo dicite m. et quod ē in corde meo dieo uobis; **D**ecuis qui fuit in haec ciuitate ubi est; **M**arinus ep̄e dixit ei; fili non est in terra qui dicat decuis impr; **A**nte multos annos fuit ille decuis quē assuris in haec ciuitate fuisse impatorem. **M**alech dix; **I**n his dñe m̄s pauor detinime. et uerbo meo nemo erit. set sequimini me. demonstro socios meos q̄ sūt

in spelunca montis celij: et ip
sis credite; **H**oc enim ego cog
nosco. quia a facie deeu cesa
ris nos fugimus. et ego nocte
uidi quia ingressus est deci
us impr in ephesiorum civi
tatem. si u ē hec ephesiorū
ciuitas non cognosco. **T**unc
marinus ep̄e cogitauit in
semet ipso. qm̄ iusio est quā
innocuit deus iuvem isti.
sed surgentes eamus cum eo;

Surrexit itaq;
Marinus ep̄e et p̄con
sul. et ambulauerunt cum
gloriosissimis ciuitatis et
plurima multitudo cum eis
et ambulantes adiunxerūt
se ad speluncam. **E**t ingressus
est malech p̄mūs ad socios
suos scōs: & ingressus est
p̄ eum marinus ep̄e; **E**t cū
uenisset in int̄itum speluncæ
iuenit in dextra parte le
guum loculum sigillatum du
obus hygillis argenteis. q̄uis
posuerunt ibi duo pdicti fi
deles eum obturaretur int̄i
tus speluncæ a decio impre
te fecit eum foris. & vocavit
omnem turbam ciuitatis

et non aperuit eum usq; q
oggati sunt omnes.

Postquam u collecti sūt
omnes ante eos. et p̄con
sul resigillauit ipsum lo
culum. & apiens eum inue
nit tabulam pl̄ubeam. scrip
tam. et legens inuenit sic;
Qm̄ a facie drey fug erunt
maximianus filius p̄fecti
malech. martinianus. dioni
sius. iohs. serapios. et con
stantinus. Ibi sunt sc̄i qui
sunt in speluncæ: quibus
secundum p̄ceptum decij i
peratoris obturatum est os
speluncæ lapidib⁹ quadrati
petuis. Nos u fideles & famili
li. theodorus et ruben scrip
sumus martyrium eoru. et
posuimus supra petram in
ore speluncæ. Et illi legentes
litteras. mirati sunt. et glo
rificauerūt deum; Et ingre
dientes uiderunt sc̄os mar
tyres sedentes in angulo spe
luncæ. et facies eorū tamq;
rosa fulgens; & caden̄ ma
rinus ep̄e & p̄consul adora
uerunt in facie sanctorū &
omnes magnati & ppls v

nūsūs gloriſcauerunt dñm
qui dignatus fuerat eiſ ostē
dere tanta mirabilia. Ipsiū
ſeī martyres quec̄q; iuſtinu
erant tempib⁹ decu impris
inotuerūt marino epo;

Tunc marinus ep̄e ſcrip
ſit theodosio im̄pri dicē
festinet maiestas tua uenire
ad nos ut uideas magna mi
rabilia que ostendit nob̄ d̄s
tempib⁹ imp̄u tui. Lumen
enim ſpeī et uite effulſit nob̄
de terra. et de resurrectione
mortuor̄. et ex spelunca obtu
rata apparuerunt ſeī marty
res vii. et ſicut rosa fulgen
tes. Audiens hec impator ſur
rexit ex humo. ⁊ ſacco quem
ſub ſe habuerat lugens. et in
flammatus est ſpirit⁹ eī. et co
ſolabat in ſemetip̄o; Exten
dens manus suas ad diū o
rauit dicens. Conſiteor t̄ fili
uigenite ihu xp̄e. fili dei
uiuentis. rex celi et terre qm̄
in terra ſolem iuſtieie irradi
asti nob̄. & lumen niſedie tu
e n̄ est extincta lucerna co
fessionis mee ex lampade pa
trum meor̄ ḡſtantini dilec

ti tui; ¶ uirt̄ cum crib⁹ ſuis
cum multa festinatione ad
ephesum de cōſtantinopol̄.
et egressa eſt omnis ciuitas
in occurſum eius. ep̄e cum p
matib⁹ ſuis; Et ascenderunt
ad ſanctos martyres que ē in
monte celyo; et egressi ſunt
ſeī martyres in occurſum i
patoris. ¶ mox ut uiderunt
eum ſplenduerunt facies eō
tamquam ſol; Ingliſusq; eſt
impator et ecceidit ante eos
et ampleriſ eos ſuper ceruicē
uniuīq; flebat. et cor eū ex
ultabat in confeſſione et dice
bat ad eos; Sie uos uideo an
te me tamqm̄ ſi uiderem xp̄o
diū n̄m. cum uocaret laza
rum de monum̄to. ⁊ nunc
tamquam audiens ſum uo
cem eius in pſentia glorie
quando egredientur mortu
i in occurſum eī ſcorrupti;
Dixit autem imperator mar
ianus. At nunc pmaneat
in pace imperium tuum ⁊
in fortitudine fidei tue; Ihe
xp̄e filius dei uiuentis custo
diat imperiū tuum in no
mine ſancto ſuo. & atemp

tationib' sathanæ et laqueis
eripiat te; ¶ crede nob̄ qm̄
pter te suscitauit nos deus
a terra ante diem magne re
surrectionis. ut credas sine
dubitacione qm̄ est resurrec
tio mortuor̄ et resurrexim̄
et uivimus. tamen ut itas
in utero mat̄l sive non senti
ens neq; honorem neq; hono
rificientiam neq; labo rem
neq; iniuriam neq; rege
neq; uiuē sentiens neque vi
tam neq; mortem sic suum
uiuentes. atq; iacentes et dor
mientes. et non sentientes;

Heū dicentes
constitutis in unum p̄
matib' ciuitatis et impre
thodosio & omnibz uiden
tibus inclinantes capita su
a in terra dormierunt; et t̄
diderunt spiritus suos se
cundū pceptum dī; h̄iurgēs
āū unpr̄ āplex̄ est eos. et ce
cidit sup eos flens et deoscur
ans sc̄as reliquias eoz ¶ tol
lens purpuram suam et re
gium uestimentū misit sup
sc̄a corpora eoz et pcepit fieri
loculos aureos īqb' mittere

t̄ corpora eoz; In ip̄a ū nocte
apparuerunt impri: et dire
runt ej; Te terra surrexi
n̄ ex auro. neq; ex argento.
et ideo unde exsurreximus
ibi nos dimittit. deus iterū
exsuscitabit nos;

Et in ipsa hora pcepit i
mpator lapides in aurato
adduci: et lapidib' ornaue
runt locum illum. ubi erat
sc̄i. & dimisit eos in loco eoz
Et fā est congregatio magna
epoz et fecerunt ibi memo
riam magnam festiuitatis
sanctis martirib'. Et fecit
imperator receptaculum
maximum mendicis cui
tatis. & elecit de custodia o
nes ep̄os resurrectionem cō
fitentes et propter gaudi
um fidei ipsoz secuti sunt
impatorem in constanti
nopolim. glorificantes dñm
propt̄ mira culum quod
uiderant;

Cra et miseria pati. et
filii & sp̄e sancti: sit cō
omnib' fidelib' sc̄am confi
tentib' trinitatem & creden
tibz resurrectionē mortuor̄

in sc̄la sc̄loꝝ. A m e H. Ex
pliciunt Gesta sc̄oꝝ. vii.
dormientium qui in ephe

so dormiunt. Inci
pit passio sc̄i tusta
chū. & sociorum eiꝝ.

H diebꝝ traiany im
patoris. demonum p̄
ualente fallacia. erat
quidam magister
militum nomine pla
cidus genere sed in
carnem insignis. op̄i
bus bonis pollens. et
cunctos in orbe precel
lens. sed et demonum

captus operibꝝ uerbi
et iusticia. cunctisq; uirtu
tibus erat p̄ditus. Subue
niebat opp̄sis. patrocinaba
t̄ ḡuatis in iudicio. plures
etiam a iudicibꝝ iniuste dāp
natos opibꝝ releuabat. nu
dos uestiebat. & ut uere di
cam cunctis indigentibꝝ
uictum dispensabat. sicut
in actibꝝ aploꝝ legit. ut eti
am in his temporibꝝ alter
cornelius uideretur. Habe
bat u et coniugem eandē
sub demonum culta exis

tentem. sed similia moulo
mariti sentientem. Procer
aut̄ et filii duo. quos edue
bant parentes pari pietate.
Erat uero nobilis iusticia
et potens in bello. ita ut et
ip̄i barbari subiugarentur
ab eo. Erat enim uenatione
industris. omnibꝝ diebꝝ. Sed
misericor̄ ac benignus deus
qui. semp̄ et ubiq; adest s̄
dignis inuocatus. bona non
desperit huiꝝ opa. nec uolunt
benignam et deo dignam mē
tem sine mercede deseri ydo
late contentam tenebri. sed
sed in quod scriptum est. q̄a
in omni genti qui optatur
iusticiam acceptus est ei. p̄
uenit ad istum benignam
sc̄ia et eum tali saluari uo
luit modo;

E x e v h t e Ilo una di
e consueto more ad monte
uenari. cum omni exercitu
& gloria. apparuit ei rex ar
uoz depascens. et dū ponet
solito more exercitum. eos
conatur inseguiri. cunctis
u militibꝝ circa captionē
ceruoz occupatis. apparu